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Kedves Törteliek!
A Karácsony a szeretet ünnepe, a boldogság, a meg-

hittség napja. A Karácsony mindent és mindenkit meg-
változtat. Jobban vágyunk a csendre, a nyugalomra, visz-
szatérünk azokhoz az értékekhez, amelyek a hétköznapok
rohanásában idõnként a háttérbe szorulnak. Jobban
figyelünk családunkra, barátainkra, embertársainkra. Az
ajándékvásárlás és az ünnepi készülõdés izgalma csodá-
latos, azonban ezen az ünnepen mégis a szereteten van
a fõ hangsúly, azokon a meghitt pillanatokon, melyeket
szeretteinkkel együtt tölthetünk el. Néha egy szóval, egy
mosollyal, egy érintéssel, sokkal többet tudunk kifejezni,
mintha drága ajándékokkal halmoznánk el egymást. Sok
ember nem tudja, mi hiányzik az életébõl, pedig ez nem
más, mint a szeretet.

Az igazi ünnephez, és az egész életünkhöz nem kell
más, csak az, hogy tisztelni tudjuk egymást. Kell, hogy
legyen közöttünk egy kapocs és ez nem más, mint a tiszta
szeretet.

„Karácsony nem az ész, hanem a szív ünnepe. És a
szív érzi, hogy azok is ott állnak velünk a karácsonyfa
körül, akiket a szemeddel nem látsz, és az eszeddel nem
hiszel.” (Müller Péter)

A Karácsony nélkülük már soha nem lehet olyan, mint
amikor még együtt tölthettük e szép napokat, de szívünk-
ben, mint kincset ott õrizzük õket!

„Ilyenkor – így karácsony táján – a magányos
szobák még magányosabbak, a régi puszták még csende-
sebbek, de az emlékek élõbbek és kedvesebbek, olyanok,
mint az elmúlt idõk és elmúlt barátok halk, puha
ölelése.” (Fekete István)

Kívánom, hogy Karácsony elmúltával ne veszítsük
el az emberségünket, a másik iránti tiszteletünket, szere-
tetünket. Vigyük magunkkal a Karácsony igazi üzenetét
és építkezzünk értékeinkbõl a hétköznapokban is.

Kívánom mindenkinek, hogy a
Karácsony segítse Önöket testi, lelki
és szellemi feltöltõdéshez.

Kívánom mindenkinek, hogy a
szeretet és a vele járó békesség tegye
széppé az ünnepeket. Leljék meg
örömüket családjukban és embertársaikban, hogy a Kará-
csonyt és az Új Esztendõt új szívvel és újult erõvel
kezdhessük el.

Egy gyertya lángja még nem tûz, de benne van a
melegség ígérete. Két gyertya még nem világosság, de
magában hordozza a fény legyõzhetetlenségének az
üzenetét. Három gyertya még nem a megérkezés, de
bizonyítéka annak, hogy a várakozással megszentelt Re-
mény születõben van. A négy adventi gyertya lángja még
nem a várva várt pillanat beteljesülése, de az idõ végét
jelzi, a Karácsony eljövetelét, a Megváltó születését.

Kívánom, hogy az adventi koszorú gyertyáinak
fényénél, a hit, a remény, az öröm és a szeretet fényei
világosítsák be karácsonykor minden törteli család
otthonát!

Kedves Törteliek!
Engedjék meg, hogy az év végéhez közeledve,

köszönetet mondjak mindazoknak, akik egész évben
segítették településünk fejlõdését és az önkormányzat
munkáját!

Áldott, békés, szeretetteljes karácsonyt és boldog új
évet kívánok mindenkinek!

Godó Tibor polgármester

„Bizalmas szívvel járom a világot,
s amit az élet vágott,

Behegesztem a sebet a szívemben,
és hiszek újra égi szeretetben,

Ilyenkor decemberben.” (Juhász Gyula)

Polgármesteri köszöntõ
karácsonyra
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Sarkady Sándor: Télapó

Hegyen, völgyön
Mély a hó,
Lassan lépked
Télapó.

Õsz szakállán
Dér rezeg,
Messzi földrõl
Érkezett.

Kampós botja
Imbolyog –
Puttonyában
Mit hozott?

Mindenféle
Földi jót;
Dundi diót,
Mogyorót.

Lassan lépked,
Mély a hó –
Siess jobban
Télapó!

Mikulásváró...
A gyermekek legnagyobb örömére, Törtelre is megérkezett
a Mikulás a krampuszával! Minden gyermeknek ajándék-
kal kedveskedett – érdemes jónak lenni!
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DR. KOLLÁTH ÁGNES
jegyzõ ügyfélfogadása:

kedd: 13:00-15:00
csütörtök: 9:00-11:00

CZERÓCZKI FERENCNÉ
alpolgármester

fogadóórájának idõpontja:

minden hónap elsõ keddjén
0800-1000

GODÓ TIBOR
polgármester

fogadóórájának idõpontja:

hetente péntek 0900-1100

A polgármester hivatalos elfoglaltsága
miatt a fogadóóra elmaradhat!

2022. november 28-án 23 napirendet tárgyaltak a képvi-
selõk, illetve ezen az ülésen került sor a 2022. évi közmeg-
hallgatásra is.

Elsõ napirendként zárt ülés keretén belül sürgõsségi alpol-
gármesteri indítvánnyal kezdõdött az ülés, melynek tárgya
könyvvizsgálói tevékenység igénybevétele volt. A Képviselõ-
testületi határozattal szemben, a 2022. december 01-jén Godó
Tibor polgármesteri vétóval élt, jogi és költségvetési aggályok
miatt a könyvvizsgálói feladatok ellátásának átgondolását,
újratárgyalását javasolta a Testületnek.

Nyílt ülés keretén belül a Törtel Roma Nemzetiségi Önkor-
mányzat 2022. évi mûködésérõl Völgyi Rudolf, a nemzetiségi
önkormányzat elnöke számolt be, majd Tóth Gábor tanácsnok
beszámolóját ismerhette meg a Testület. A képviselõk mindkét
beszámolót elfogadták.

A testület elfogadta Törtel Község Önkormányzata 2023.
évi költségvetésének tervezési irányelveirõl szóló tájékoztatót.
A 2023. évi költségvetési mérlegének bevételi oldalát a
Magyarország központi költségvetésérõl szóló törvényben
meghatározott mutatók, az önkormányzat saját bevételei, vala-
mint feladattal terhelt bevételei fogják képezni. Fõ célkitûzés-
ként továbbra is a mûködõképesség megtartását, a megkezdett,
elõkészített fejlesztések folytatását jelölte meg polgármester
úr. A tervezett bevételek és kiadások takarékos, megfontolt
gazdálkodás mellett elegendõek a községüzemeltetési és
intézménymûködtetési feladatok ellátásához.

Jogszabályi változások miatt a helyi közmûvelõdési fela-
datok ellátásról szóló önkormányzati rendelet hatályon kívül
helyezésre került és a Testület elfogadta az új közmûvelõdési
rendeletet. A Szervezeti és Mûködési Szabályzatáról szóló
önkormányzati rendelet módosítási javaslatot a képviselõk nem
fogadták el.

Elfogadásra került Törtel Község Önkormányzata 2023. évi
belsõ ellenõrzési terve, a Képviselõ-testület 2023. évi munkater-
ve, a Polgármesteri Hivatal téli igazgatási szünetének idõpontja.
Döntöttek a képviselõk Törtel község közigazgatási területén
elvégzendõ rovar és rágcsálóirtásra vonatkozó szerzõdés megkö-
tésében, valamint a helyi újság kiadásához kapcsolódó nyomdai
szolgáltatások és iratselejtezésre vonatkozó szerzõdésekrõl is.

Az ülésen újra meghirdetésre kerültek már korábbi pályá-
zati kiírásban szereplõ ingatlaneladások, illetve a jogszabálynak
megfelelõen a betöltetlen gyermekorvosi álláshely is.

Sajnos a mindenki által ismert, országunkat, így települé-
sünket is érintõ gazdasági nehézségek több olyan napirend
megtárgyalását is igényelték, melyek a pénzügyi helyzetet
befolyásolják és a lakosságot, illetve az önkormányzati intéz-
ményeket is kedvezõtlenül érintik.

A Napközi Otthonos Konyha szolgáltatásaiért fizetendõ
térítési díjak emelésérõl kellett dönteni. A közétkeztetés régóta
alulfinanszírozott, az idén pedig az energia- és üzemanyagárak
sosem látott emelkedése, az élelmiszerek, valamint az alap-
anyagok drágulása, illetve a bérek növekedése elkerülhetet-
lenné tette a térítési díjak módosítását.

Ennek értelmében az alábbi napi térítési díjak léptek
hatályba 2022.november 29-tõl:

 bölcsõde 780 Ft (napi négyszeri étkezés)
 Óvoda 840 Ft (napi háromszori étkezés)
 iskola 985 Ft (napi háromszori étkezés)
 szociális étkezés 655 Ft

A Testület döntött Törtel Község Önkormányzata intézmé-
nyeit érintõ energiaracionalizálás tárgyában is. A költségek
csökkentése és az energiagazdálkodás optimalizálása érdeké-
ben a Testület a Polgármesteri Hivatal épülete, a Törteli Tulipán
Óvoda és Mini Bölcsõde épülete, az óvodai egységként mûkö-
dõ II. épülete, a Konyha, a fizikai állomány munkavégzésére
szolgáló mûhely, a Védõnõi Szolgálat és a Gyerekorvosi fela-
datok ellátására szolgáló épülete, továbbá a tornaszoba, a Déry-
né Mûvelõdési Központ és Könyvtár „A” és „B” épülete fûté-
sére alkalmas vegyestüzelésû kazánok beszerzése és beépítése
mellett döntött. A 2022. évi és a 2023. évi költségvetésekbõl
összesen 5.000.000 Ft-ot különített el erre a célra. A Képviselõ-
testület továbbá úgy döntött, hogy a Déryné Mûvelõdési
Központ és Könyvtár „B” épületében eddig elhelyezett 25 fõs
óvodai csoportot áthelyezi az „A” épületbe, a megfelelõ körül-
mények biztosításával, továbbá a Déryné Mûvelõdési Központ-
ban csak irodai szervezõ, elõkészítõ munka folyik, az intéz-
mény „B” épületének zárva tartásával 2022. december 8. nap-
jától, várhatóan 2023. április 30. napjáig.

Tájékoztató Törtel Község Önkormányzata
Képviselõ-testülete novemberi munkájáról

Folytatása a 4. oldalon.



4. oldal TÖRTELI

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

A közvilágítás racionalizálásáról is dönteni kellett, mert a
megemelkedett energiaárak mellett az MVM 155,46 Ft/kWh
Ft költségben tett ajánlatot a közvilágítási szolgáltatásra, mely
7,16-szoros emelkedést jelent. Ezt a község költségvetése nem
fogja tudni finanszírozni, ezért az a döntés született, hogy
átalakításra kerül a közvilágítás. A helyi közvilágítás mûködési
rendjérõl szóló rendelet tervezetet akként fogadta el a Képvi-
selõ-testület, hogy „A közvilágítás Törtel Község teljes köz-
igazgatási területén korlátozásra kerül, annak teljes mûködési
ideje alatt. A végrehajtás során lehetõség szerint törekedni kell
minden második lámpatest kikapcsolására akként, hogy a
korlátozás idejére a község területén található közlekedési
csomópontok teljes megvilágítása biztosított legyen.”

A testületi ülés végén került sor a közmeghallgatásra. A
lakosság részérõl 14 fõ jelent meg. Kérdések és javaslatok
hangzottak el a település aktuális költségvetési helyzetével, a
pályázatok alakulásával, a szociális ellátásokkal, az önkor-
mányzati bevételekkel, a közbiztonsággal kapcsolatban. A
kérdésekre Godó Tibor polgármester és dr. Kolláth Ágnes
jegyzõ adott azonnali választ, illetve néhány kérdés esetében
írásbeli válaszra került sor. A közmeghallgatás részletes
jegyzõkönyve a honlapon olvasható lesz.

Tisztelt Olvasók!
Igen mozgalmas és munkával teli évet zárt a Képviselõ-

testület. Igyekeztünk Önöket minél részletesebben tájékoztatni
az üléseken született döntésekrõl. Köszönettel vettük észrevé-
teleiket, javaslataikat. Továbbra is biztatom Önöket, hogy
vegyenek részt a testületi üléseken, olvassák Törtel Község
Önkormányzatának Hivatalos Facebook oldalát, valamint a
Törteli Híradót.

Megköszönöm a 2022. évi megtisztelõ figyelmüket,
érdeklõdésüket! Antalné Petrovics Erika

Ügyrendi és Szociális Bizottság elnöke

Tisztelt Törteli Lakosok!
Örömmel értesítjük a lakosságot, hogy a TOP Plusz-1.2.3-

21 azonosítószámú, „Belterületi utak fejlesztése” címû pályá-
zatban benyújtott támogatási kérelmet a Magyar Államkincstár
Központ vezetõje 132.243.033 Ft összegû támogatásra
érdemesnek ítélte. A projekt keretében Törtel Község Önkor-
mányzata a település belterületén található, 100%-ban önkor-
mányzati tulajdonú és kezelésû gyûjtõút jelenlegi leromlott

állapotú burkolat
felújítását kívánja
m e g v a l ó s í t a n i .
Emellett az út
mindkét oldalán ki-
jelölésre kerül ke-
rékpársáv, valamint
figyelmeztetõ tábla
a balesetmentes ke-
rékpáros közlekedés
biztosítására, illetve

az utca elején található parkolóhoz 6 férõhelyes kerékpártároló
is telepítésre kerül, a jobb oldali járda mellé. Az út elején, a
0+210 km szelvényben a forgalom csillapítás érdekében,
fekvõrendõr kerül kiépítésre, melyet mindkét oldalról táblával
szükséges elõjelezni. Az 0+150 km szelvényben elektromos
sebességjelzõ kerül telepítésre, mely szintén a biztonságos
közlekedést hivatott elõsegíteni, illetve a 0+030 km szelvény-
ben gyalogos átkelõhely kerül kiépítésre, mely elõtt mindkét
oldalról sárga villogó napkollektoros figyelmeztetõ jelzést
szükséges telepíteni. A Temetõ út mindkét oldalán lakóházak
helyezkednek el. A megvalósítási helyszínen élõ lakosok szá-
mára nem csak gépkocsival, de kerékpárral is a jelenleginél
jóval egyszerûbben, gyorsabban és biztonságosabban megkö-
zelíthetõvé válik a település központja, és az ott található köz-
intézmények, közszolgáltatást nyújtó létesítmények. A projekt-
nek köszönhetõen javul a lakóterületek kapcsolata a telepü-
lésközponttal. Emellett a fejlesztendõ útszakasz mentén élõk
számára javulnak a munkába járás feltételei, továbbá az ott
található vállalkozások is könnyebben megközelíthetõvé vál-
nak. A fejlesztés szükségességét leginkább a lakossági igények
támasztják alá. A projekt megvalósítási helyszíne gyûjtõút,
mely családi házas övezetben helyezkedik el. A fejlesztendõ
útszakasz jelenlegi mûszaki állapotában balesetveszélyes. A
fentiek mellett a beruházás hozzájárul az érintett út mentén,
illetve attól legfeljebb 50 m-es távolságban elhelyezkedõ
vállalkozások, gazdasági üzemek könnyebb, gyorsabb megkö-
zelítéséhez. A fejlesztésnek köszönhetõen javul a közlekedés-
biztonság, ami egyrészt a jó minõségû burkolatok kialakítá-
sának, másrészt a közlekedésbiztonsági intézkedések foganato-
sításának köszönhetõ, melynek keretében elektromos sebesség-
jelzõ kerül telepítésre, valamint fekvõrendõr, továbbá gyalogos
átkelõhely kerül kiépítésre. A közlekedésbiztonsági intézke-
dések nem csupán a gépjármûvel, de a gyalogosan, valamint
kerékpárral közlekedõk biztonságát is szolgálják.

Törtel Község Önkormányzata

Tisztelt Törteliek!
A Polgármesteri Hivatal nagy hangsúlyt fektet közterüle-

teken a tájékozódás megkönnyítésére, így az utcanévtáblák
folyamatos pótlására, cseréjére. Maradéktalanul eleget tehes-
sünk ezen kötelezettségünknek, összesen 30 db új utcanévtábla
került kihelyezésre a település utcáin a könnyebb tájékozódás
érdekében! Kérem, vigyázzanak rájuk! Amennyiben rossz
állapotú vagy hiányzó táblát észlelnek lakókörnyezetükben,
azt jelezzék a Polgármesteri Hivatal 9. számú Településfejlesz-
tési Irodájában vagy az alábbi elérhetõségek valamelyikén:
stummerne.kriszti@tortel.hu; vagy 53/576-018-as telefonszá-
mon! Törtel Község Önkormányzata

Folytatás a 3. oldalról.

Hiányzó utcanévtáblák
pótlása

Törtel Község Önkormányzata
tájékoztatója!
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Tisztelt Törteli Lakosok!
Törtel Község Önkormányzata fon-

tos feladatának tartja, hogy szociális jut-
tatásokkal segítse a rászorulókat! Kará-
csonyhoz közeledve, a szociális rendelet
alapján, tartós élelmiszerekbõl összeállí-
tott csomagokkal segítjük az idõseket és
a hátrányos helyzetû gyermekes csalá-
dokat. Az igénylések alapján 300 cso-
mag készült, csomagonként 4.000 Ft
értékben. A csomagok értéke összesen
1.200.000 Ft.
Tisztelettel, Godó Tibor polgármester

A Polgármesteri Hivatal elõtti Szent István teret, egy
csodálatosan szép fenyõfa díszíti 2022 karácsonyán, melyet
K. Tóth János Ernyõ dûlõ 28. szám alatti lakos ajánlott fel.

A fa kiemelését és szállítását az elõzõ évekhez hasonlóan
Sebõk Mihály végezte és az önkormányzat fizikai állományá-
nak tagjai voltak a segítõk!

A feladatot mindenki profizmussal, körültekintéssel hajtotta
végre. Ezúton is köszöni a község minden lakója a felajánlást,
és a fa felállításában közremûködõk munkáját!

Minden segítséget köszönünk szépen!
Tóth Gábor képviselõ

Rendõr járõr mobil száma: +36 20/213-4697

Sürgõs esetben hívató telefonszám: 112
A 112-es segélyhívó szám minden nyilvános, vezetékes és
mobiltelefonról ingyenesen hívható, a nap 24 órájában,
hívásával azonnali segítség kapható a készenléti szervektõl
(Rendõrség, Mentõszolgálat, Katasztrófavédelem).

RENDÕRSÉG
– Kecskés Viktor körzeti megbízott, c.r.ftzls.
  Tel. száma: +36 20/489-6718
– Gál György körzeti megbízott, rendõr õrmester
  Tel. száma: +36 70/400-7215

Kizárólag hétköznapokon munkaidõben 8:00-16:00 óráig
hívható a tanyagondnok és a mezõõrök.
Mezõõri szolgálat: +36 30/729-0993
Mezõõrök: Kecskés Péter és Angyal Imre
Tanyagondnoki szolgálat: +36 30/462-3228
Tanyagondnok: Bakos Imre

Hívják õket bizalommal!

FONTOS TELEFONSZÁMOK

KÖZSÉGÜNK KARÁCSONYFÁJA
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II. SZÁMÚ FELNÕTT HÁZIORVOSI KÖRZET DR. LÁZÁR FERENC
A feladatellátás helye: 2747 Törtel, Kõrösi u. 47. szám. Tele-
fonszám: 53/310-109. December 19-23-ig rendelés lesz a szokásos
rendelési idõben. Karácsony elõtt utolsó rendelési nap: december
23. (péntek) 8-10 óráig.

Ünnepek közötti rendelés: December 26. hétfõ ZÁRVA. December
27-30-ig rendelés lesz a szokásos rendelési idõben. Elsõ rendelés
2023-ban: január 2. hétfõ.

Sürgõs esetben hívható telefonszám: 112

Felnõtt és gyermekorvosi ügyelet: Toldy Ferenc Kórház Cegléd,
Törteli út 1-3. Tel.: 53/310-011

Dr. Lázár Ferenc háziorvos / Pásztorné Bakos Zsuzsanna
asszisztens
Rendelési idõ:
Hétfõ: 08:00-10:00, rendelkezésre állási idõ 10:00-12:00
Kedd: 08:00-10:00, rendelkezésre állási idõ 10:00-12:00
Szerda: 08:00-10:00, rendelkezésre állási idõ 10:00-12:00
Csütörtök: 08:00-10:00, rendelkezésre állási idõ 10:00-12:00
Péntek: 08:00-10:00, rendelkezésre állási idõ 10:00-12:00
Kérjük Önöket, ne halasszák az utolsó napokra a gyógyszereik
felíratását!
Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és Boldog Új Évet kívánunk
minden kedves Betegünknek!

2022.12.26. (Hétfõ): ZÁRVA (Cegléd, ügyelet)
2022.12.27. (Kedd): 14.00-16.00-ig
2022.12.28. (Szerda): 10.00-14.00-ig
2022.12.29. (Csütörtök): ZÁRVA (Cegléd, ügyelet)
2022.12.30. (Péntek): ZÁRVA (Cegléd, ügyelet)
Kérjük Önöket, hogy a gyógyszeríratást ne hagyják az utolsó pilla-
natokra!
KELLEMES KARÁCSONYI ÜNNEPEKET ÉS BOLDOG ÚJ ÉVET
KÍVÁNUNK! Dr. Szabó László, Fanni, Marika

Felnõtt háziorvosi rendelés az ünnepek alattÜNNEPI NYITVATARTÁS – I. Praxis Háziorvosi
Rendelõ
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Tájékoztatjuk kedves betegeinket, vásárlóinkat, hogy a kará-
csony és szilveszter közötti ünnepi idõszakban gyógyszertárunk a
következõk szerint lesz nyitva:

December 24-26-ig zárva tartunk!
December 27-29-ig a szokásos nyitvatartási idõben 7.30-17

óráig tartunk nyitva.
December 30-án pénteken 7.30-12.00-ig tartunk nyitva!
December 31-én és január 1-jén gyógyszertárunk zárva tart!
Január 02-tõl a megszokott nyitvatartási rendben tartunk

nyitva.
Abonyi ügyeletes gyógyszertárak az ünnepek alatt:
Az ügyelet hétköznaponként 20:00 h-ig, HÉTVÉGÉN és

munkaszüneti és ünnepnapokon 16:00 h-ig tart nyitva.
2022. december 19-25-ig BENU Patika
Cím: 2740 Abony, Kossuth tér 17.
Telefon: 06-53/360-766
2022. december 26 – 01.01. Rozsnyai Mátyás Patika
Cím: 2740 Abony, Kossuth Lajos tér 12.
Telefon: 06-53/360-729
2023. január 2-ától a szokott nyitva tartás szerint várjuk kedves

betegeinket, vásárlóinkat!

Áldott, Békés Karácsonyt és Boldog Új Esztendõt kívánunk
minden kedves betegünknek, vásárlónknak!

A Szent Margit Gyógyszertár dolgozói!

Tájékoztatjuk Önöket, hogyTörtel Község Önkormányzata
Képviselõ-testületének 166/2022. (XI.28.) határozata alapján
Törtel Község Önkormányzata Jegyzõje

2022. december 27. napjától
2022. december 30. napjáig

igazgatási szünetet rendelt el.
2022. december 27. napjától december 30. napjáig minden

nap, 08:00-10:00 óra között telefonos ügyeletet tartunk az 53/
576-010-es telefonszámon.

Ügyfélfogadás nincs!
Megértésüket köszönjük!
Következõ ügyfélfogadási nap: 2023. január 3. (kedd)

Tisztelettel: Dr. Kolláth Ágnes jegyzõ

SZENT MARGIT GYÓGYSZERTÁR
Cím: 2747 Törtel, Szent István út 7./a Tel.: 53/376-295

TISZTELT ÜGYFELEINK!
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— A közúti közlekedésben való biz-
tonságos részvétel, vitathatatlanul a biz-
tonsági öv használatát is jelenti. Az öv
az autók legelterjedtebb és legfontosabb
biztonsági, utasvédelmi berendezése.
Jármûvezetõként és utasként is fontos
annak használata, csak egy kattintás a
biztonság érdekében, megéri!

— A téli idõszakban megváltozott
út-, idõjárási- és látási viszonyok az
óvatosságra intenek minden közlekedõt.
Az elõírt sebességhatárokat betartva és
egymástól megfelelõ követési távolságot
tartva közlekedjenek, hogy bármilyen
helyzetben biztonságosan meg tudjanak
állni!

— Elõfordulhat, hogy a menetidõ
duplájára emelkedik, tervezzenek elõre,
induljanak el idõben. Az esõzés, hava-
zás, ködszitálás miatt csökken a látótá-
volság és csúszik az aszfalt, ezáltal jelen-
tõsen nõ a fékút. Ne tegyenek drasztikus
kormánymozdulatot, kerüljék a hirtelen
fékezéseket, mert az autó sokkal köny-
nyebben megpördül vagy keresztbe for-
dul. Legyenek fokozottan óvatosak!

— Készüljenek fel, hogy korán söté-
tedik, ezáltal huzamosabb ideig kell
használniuk jármûveik világítóberende-
zéseit, ezért kiemelten fontos, hogy azok
megfelelõen mûködjenek. A gépjármû-
veket érdemes szakemberrel alaposan
átnézetni, megvizsgálva rajta minden

PEST MEGYEI RENDÕR-FÕKAPITÁNYSÁG
RENDÉSZETI IGAZGATÓSÁG

KÖZLEKEDÉSRENDÉSZETI FÕOSZTÁLY

Folytatása a 9. oldalon.
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Kezdetét vette az adventi idõszak, mindenki azon gondolkozik, mit is tegyen a
karácsonyfa alá szeretteinek. Pörögnek az online oldalak, de biztosan jó helyrõl
vásárolnak, és azt kapják, amit megrendel-
tek karácsonyra?

Mire is figyeljen, hogy az ajándék
ténylegesen a fa alá kerüljön:

– Mindenki tisztában van a körülbelüli
árakkal, legyen gyanús, ha egy terméket
szokatlanul olcsón kínálnak.

– Ha nem talál cégnevet, címet, tele-
fonszámot a weboldalon, inkább keressen
másik oldalt a vásárláshoz, ahol minden
leinformálható adat megtalálható.

– Mindig válassza az utánvét lehetõségét, ha teheti, ne utaljon elõre, ha kézhez
vette csomagját, nézze meg, biztosan azt kapta-e, amit megrendelt!

biztonsági berendezést és tartozékot. A
téli közlekedés fontos kelléke a jól mû-
ködõ ablaktörlõ lapát és a megfelelõ
ablakmosó folyadék.
Cím: 1139 Budapest Teve u. 4-6. | 1557
Bp., Pf. 20
Telefon: +36 (1) 443-5101 | BM: 30-287
E-mail: rendig.pestmrfk@pest.police.hu

Folytatás a 8. oldalról.

Figyeljünk
madarainkra

a téli idõszakban!
(Sebõk Jánosné)

Hirdessen

Ön is

a Törteli

Híradóban!

Internetes vásárlás — figyeljenek!
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A TULIPÁN ÓVODA HÍREI

Óvodásainknak igyekszünk a lehetõ
legtöbb ismeretet közvetlen tapasztalás
útján átadni, ha lehetséges a természetes
környezetben megfigyelni. Ennek jegyé-
ben több csoportunknak is lehetõsége

volt még az õsz folyamán ellátogatni
olyan családokhoz, ahol még szõlõt
termesztenek, ezért a Mókus csoportosok
Bekõ Tibor Ferencnének, a Süni csopor-
tosok pedig Ábrahám Szabocs szüleinek
szeretnék megköszönni az élményt.

Nagy örömünkre szolgál, hogy 2022.
november 4-én ünnepélyes keretek kö-
zött átadhattuk a két csoportos mini
bölcsõdénket, ahol 14 kisgyermek gon-
dozását, nevelését tudjuk szakszerûen
ellátni, amíg a szüleik dolgoznak. Kö-
szönetünket fejezzük ki mindazoknak,
akik hozzájárultak ahhoz, elkészülhessen

az épület. Külön köszönet a bölcsõde
dolgozóinak, akik ilyen barátságossá
varázsolták a helyiségeket: Cseh Szilvia
és Igazné Búcsús Melinda kisgyermek-
nevelõknek, valamint Kovács Zoltán

Tamásné és Szabó Andrea bölcsõdei
dajkáknak.

2022. november 12-én tartottuk meg
a jótékonysági óvoda bálunkat. Kö-
szönjük mindazoknak, akik hozzájá-
rultak a rendezvény sikeres lebonyolítá-
sához. Külön köszönetünket fejezzük ki
a Zengõ együttesnek, akik jótékony
céllal, az óvodát segítve zenéltek egész
éjszaka; a Törteli Szent István Király
Általános Iskola vezetésének és Makai
Rolandnak; a Törtelért Polgárõr Egyesü-
letnek; Tóth Gábornak és munkatársai-
nak; a szülõknek, akik süteményt sütöt-

tek; Godó-Magyar Diánának, aki az óvo-
dai dolgozók táncát betanította; Urbánné
Fajka Ibolyának, aki gyönyörû fest-
ményét ajánlotta fel fõdíjnak; végül, de
nem utolsó sorban az óvoda minden

dolgozójának. Támogatóink teljes név-
sorát, valamint a rendezvényeinkrõl ké-
szült képeket a Törteli Tulipán Óvoda
és Mini Bölcsõde Facebook oldalán
találhatják meg.

Decemberben már minden az Ad-
ventrõl szól, nemcsak a külsõ jegyekben,
hanem a lelkekben is. Az óvó nénik
minden napra kitaláltak a gyermekeknek
valamit, amivel még közelebb hozhatták
a szívükhöz a karácsony élményét.

December 5-én, már kora reggeltõl
lázas készülõdés folyt a csoportokban,

Folytatása a 11. oldalon.
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TISZTELT TÖRTELI LAKOSOK!
 Törtel Község Önkormányzata Képviselõ-testülete úgy

döntött, hogy a Déryné Mûvelõdés Központ és Könyvtár „B”
épületében eddig elhelyezett 25 fõs óvodai csoportot áthelyezi
az „A” épület színháztermébe megfelelõ körülmények biztosí-
tásával.

Az óvodás gyerekek elhelyezésére szolgáló új hely kialakítá-
sa és festése megtörtént, külön mosdó helyiség került kialakí-
tásra!

A TULIPÁN ÓVODA HÍREI

vártuk a Mikulást. Jó látni, hogy meny-
nyire hisznek még a csodában, meg-
illetõdötten vették át a csomagjaikat.
Köszönjük Fajka Sándornak, hogy el-
vállalta ezt a hálás szerepet! Délelõtt a
Déryné Mûvelõdési Központ és Könyv-
tár szervezésében az Ákom-Bákom Báb-
csoport Moha és Páfrány téli kalandjai
címû elõadását élvezhették a gyerekeink.

December 14-én este újra a szülõkkel
együtt díszítettük fel a gyermekeknek a
karácsonyfát, és helyeztük el az ajándé-
kokat, melyekért köszönetünket fejezzük
ki Törtel Község Önkormányzatának,
valamint a jótékonysági bálunk résztve-
võinek és támogatóinak.

Másnap reggel a gyermekeket már ez
a csoda várta, csillogó szemmel nézték.
Délelõtt a szülõkel együtt látogattunk el
a templomba, ahol az óvoda dolgozói
karácsonyi énekekkel örvendeztették meg
a gyerekeket. Köszönjük Sajtos József
plébános atyának, hogy ilyen nagy szere-
tettel fogadott bennünket.

Végül, de nem utolsó sorban köszön-
jük a Törteli Roma Nemzetiségi Önkor-
mányzatnak, hogy szaloncukorral aján-
dékozták meg óvodásainkat.

A következõ idézettel szeretnénk
Törtel minden lakójának áldott karácso-
nyi ünnepeket és békés, boldog új évet
kívánni!

 „Van a csoda... Karácsony csodája.

A hatékony energiafelhasználás, a költségek csökkentése
és az energiagazdálkodás optimalizálása érdekében történt az
intézkedés.

A mellékelt képeken látható, hogy ízlésesen, szépen kialakí-
tott óvodai fûtött helyiség várja a gyermekeket.

Köszönjük a költöztetésben résztvevõk munkáját, és az óvó
nénik – óvoda dolgozóinak segítségét, mellyel az óvoda
pedagógiai programjának megfelelõen, esztétikusan alakították
ki az ideiglenes csoportszobát.

Folytatás a 10. oldalról. Amire várunk. És
ami teljesedik. De
ez a csoda nem a
színes szalagokkal
átkötött dobozok-
ban rejlik. Nem a
feldíszített zöld fe-
nyõ alatt találod.
Ezt a csodát másutt
kell keresni, másutt
lehet megtalálni.
Ez a csoda a ked-
ves szavakban,
õszinte, szívbõl jö-
võ kívánságokban,
szeretõ érzésben

érkezik. És kell ennél nagyobb ajándék?
A következõ háromszázhatvanöt napban
ezek kísérnek, ezek adnak erõt. Nem a
csomagokban lapuló tárgyak, hanem
csakis ezek. Csak ezek... Ez a karácsony
csodája”.  Csitáry-Hock Tamás

A Törteli Tulipán Óvoda és Mini
Bölcsõde dolgozói nevében:

Jaczina Zoltánné óvodavezetõ
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A Törteli Szent István Király Általános Iskola hírei

F. Fröbel (1782-1852), XIX. századi
neves pedagógus, részletesen foglalkozik
a játék nevelõ hatásával.

„Minden jónak forrása a játék. Az a
gyermek, aki szívvel, lélekkel, maga te-
vékenyen, csöndesen, kitartóan, a testi
elfáradásig kitartóan játszik, egészen
biztosan szívvel-lélekkel, csöndesen, ki-
tartóan dolgozó és a mások s a maga ja-
vát önfeláldozóan mûvelõ emberré fog
válni.’’

A játék nevelõ hatásai közül kiemeli
a munkaszeretetre nevelést, de az értel-
mi, és erkölcsi erõk fejlesztésében is
hangsúlyozza annak szerepét.

Pedagógusként hasonlóképpen vall-
juk Fröbel játékról alkotott gondolatait,
ebbõl ihletet és erõt merítve „Malom a
Malomban!” címmel, Mikulás malom-
bajnokságot szerveztünk iskolánk tanu-
lóinak, melyre két kategóriában lehetett
jelentkezni: 5-6. évfolyam (december 5.)
és 7-8. évfolyam (december 6.).

A dobogós helyezést elérõ tanulók az
okleveleket és az erre az alkalomra ké-
szített érmeket, iskolánk karácsonyi ün-
nepélyén vehették át.

Gratulálunk Mindenkinek! Jól érez-
tük magunkat!

JÁTÉKRA FEL!
„Soha nem veszítek.
Vagy nyerek, vagy tanulok.”
(Nelson Mandela)

Louisa May Alcott amerikai írónõ gondolatát küldöm minden tanulónak.

7-8. évfolyam: 1. Sárik Bálint (7.a),
2. Kökény Martin Károly (7.b), 3. Rabi
Richárd (7.a), 4. Lippai Kamilla (7.a).

5-6. évfolyam: 1. Kókai Lili (6.a),
2. Ézsiás Léna Kamilla (5.b), 3. Szabó
Patrícia (5.a).

„Legyen meg az ideje a munkának és a játéknak is,

tegyetek minden napot hasznossá és kellemessé, s bizo-

nyítsátok be, hogy ismeritek az idõ értékét, mert okosan

használjátok ki.” (Louisa May Alcott)

Topai Sándor
Munkaközösség vezetõ

A verseny eredménye:

Kellemes Karácsonyi Ünnepeket kívánunk mindenkinek!
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Török Zoltán iskolánk
7.a osztályos tanulója

a Kyokushin karate utánpótlás
OB verseny szervezésében

a MIKULÁS KUPA 2022 keretében,
ifjúsági kategóriában

I. helyezést ért el.
Zolika már nem elõször tért haza

karate versenyrõl
dobogós helyezésért járó

kupával, elismerõ oklevéllel.
Szép eredményeihez szívbõl

gratulálunk!
További eredményes

versenyzést,
sok sikert kívánunk!

Radicsné Sáfrán Erika
 intézményvezetõ

Örömmel adjuk hírül, hogy a Sem-
melweis Egyetem Petõ András Kar és a
Nemzetközi Petõ Társaság által kiírt VII.
Nemzetközi Rajzpályázatra iskolánkból
Bognár Jázmin Debóra 6.a osztályos
tanuló nyújtott be pályamunkát.

A 8-12 éves korosztályban, 55 pá-
lyázó közül II. helyezést ért el „Az Én
családom” címû alkotásával.

A kiemelkedõ eredményhez szere-
tettel gratulálunk, és további sikereket
kívánunk.

Radicsné Sáfrán Erika
intézményvezetõ

Béke, remény, hit és velük karöltve szebb jövõ,
Legyen a születõ karácsony szeretetben bõ.

Remény, hit és béke keze nyisson új kapukat,
Édes feledés karja zárjon be másikakat.

Megbocsátás jégvirága díszítsen ablakot,
Csillagfénnyel zúzza szét a csalódást, haragot.

(Sári Szabolcs)

A Törteli Szent István Király Általános Iskola hírei

A Törteli
Szent István Király

Általános Iskola
tanulói és dolgozói nevében

szeretnék
köszönetet mondani

mindazoknak,
akik bármilyen módon
segítették, támogatták

iskolánkat ebben az évben.
Szeretetteljes, örömteli,

békés karácsonyt és
eredményes, boldog új

esztendõt kívánok
a község minden lakójának.

Radicsné Sáfrán Erika
intézményvezetõ

Sportsiker

Siker a rajzpályázaton
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A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

„Adventus Domini” – jelentése; az Úr eljövetelére várunk.
„Megvárni, egy angyal és egy szent türelmével, amíg a dolgok
– emberek, eszmék, helyzetek –, melyek hozzád tartoznak,
eljutnak hozzád. Egyetlen lépést sem sietni feléjük, egyetlen
mozdulattal, szóval sem siettetni közeledtüket.” Márai Sándor

Három adventi gyertya lángja lobbant fel a Malom udvarán
decemberben, ahogyan eddig minden évben. Hit, remény,
öröm…

Elsõ adventi vasárnapon Molnár Julianna, a Déryné Mûve-
lõdési Központ és Könyvtár részérõl köszöntötte a megje-
lenteket. Jaczina Zoltánné képviselõ asszony ünnepi gondolatai
után Godó Tibor polgármester úr gyújtotta meg az elsõ gyer-
tyát, a HIT gyertyáját.

Második Adventen Senkei Rita, a Déryné Mûvelõdési
Központ és Könyvtár igazgatója köszöntötte a látogatókat.
Molnár Julianna,az intézmény könyvtárosa osztotta meg
adventi gondolatait. Ezt követõen Gyõr Miklós alpolgármester
úr gyújtotta meg a REMÉNY gyertyáját.

Harmadik ünnepi gyertyagyújtáson Sõreg Norbert refor-
mátus lelkész beszélt a várakozás valódi jelentõségérõl, az
Advent igazi fontosságáról.

A harmadik gyertyát, az ÖRÖM gyertyáját dr. Kolláth
Ágnes jegyzõ asszony gyújtotta meg.

Minden ünnepi gyertyagyújtást vendéglátás követett a
gyönyörûen feldíszített Malom épületében.

A negyedik gyertyát, a SZERETET lángját hagyomány
szerint a Déryné Mûvelõdési Központ és Könyvtár munkatársai
meghitt, zárt körben lobbantották lángra.

„Ez a hónap az ünnep. Mintha mindig harangoznának,
nagyon messze, a köd és a hó fátylai mögött.” Márai Sándor

Községi Adventi Gyertyagyújtás

Fent: Elsõ adventi gyertyagyújtás. Balra: Második adventi
gyertyagyújtás. Lent: Harmadik adventi gyertyagyújtás
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A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

Elõzõ évekhez hasonlóan igyekeztünk a
községet Advent idején is szebbé vará-
zsolni.
Ebben az évben a Déryné Mûvelõdési
Központ munkatársai és a Faluszépítõ
Egyesület tagjai közösen készítették el
a díszítést, mely meghitt és vidám han-
gulatot varázsol az Ünnepek idejére.
Köszönet a munkában résztvevõknek!

Faluszépítés...



16. oldal TÖRTELI

Törteli Híradó
Törtel Község Önkormányzata

hivatalos tájékoztatója

Megjelenik havonta 1600 példányban
A kiadvány ingyenes

Szerkesztõség címe:
Törtel, Szent István tér 1.

Fõszerkesztõ: Senkei Rita
E-mail: tortelhirek@gmail.com

Felelõs kiadó:
Törtel Község Önkormányzata

Törtel, Szent István tér 1.
Godó Tibor polgármester

Tördelõszerkesztõ: Pásztor Zoltán

Nyomdai munka:
Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft.

6050 Lajosmizse, Gyártelep 4.

Terjeszti Törtel Község Önkormányzata

A Nyugdíjas Klub hírei


